
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

 

 В соответствии с Указами Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688  

«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 

защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  

(далее - Указы), Программой поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 

2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26.11.2012 № 2190-Р, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Шарова Н.С.), Управлению культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.):  

 1.1. Обеспечить с 1 октября 2013 года повышение заработной платы 

отдельным категориям работников муниципальных учреждений, установ-

ленным Указами (далее - отдельные категории работников), в целях 

достижения в 2013 году определенных постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.02.2013 № 62-ПП значений (индикаторов) 

соотношения средней заработной платы работников учреждений, повы-

шение оплаты труда которых предусмотрено указами, и средней зара-

ботной платы в Мурманской области в 2013 - 2018 годах (далее - значения 

(индикаторы)); 

          от 01.10.2013 г.                                                                     № 989 

О повышении заработной платы 

работников муниципальных  

учреждений ЗАТО г.Североморск 

consultantplus://offline/ref=B3E3D26B73D9A73346AFBDD6FBA3BB59C5CDD11F716FFBBDAE3B6ACA47rFRFE
consultantplus://offline/ref=E3B3CEBC88A1CC4C56F4B0EBB2CB4BB90264A46EF4564FF85EB6967FA277X0E
consultantplus://offline/ref=E3B3CEBC88A1CC4C56F4B0EBB2CB4BB90264AD62FC554FF85EB6967FA277X0E
consultantplus://offline/ref=B3E3D26B73D9A73346AFBDD6FBA3BB59C5CCD01F7468FBBDAE3B6ACA47FF29C44417416765219740rER5E
consultantplus://offline/ref=7AB232D4178544118B809DC8DCF91A871100F9B126AB6F118A05A6B312010B0B1D089398FB269FB448A9363AgAE


2 
 

1.2. В срок до 15 октября 2013 года подготовить проекты 

нормативных актов о внесении изменений в нормативные акты, регули-

рующие оплату труда работников подведомственных учреждений,  

с учетом достижения определенных постановлением Правительства Мур-

манской области от 15.02.2013 № 62-ПП значений (индикаторов).  

2. Структурным подразделениям администрации ЗАТО г.Северо-

морск, осуществляющим функции и полномочия учредителей подведом-

ственных муниципальных учреждений: 

2.1. Произвести с 1 октября 2013 года повышение заработной платы 

посредством увеличения размеров минимальных окладов на 5,5% работ-

никам муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий 

работников, указанных в п.1.1. настоящего постановления; 

2.2. В срок до 15 октября 2013 года подготовить проекты норма-

тивных актов о внесении изменений в Примерные положения по оплате 

труда работников подведомственных учреждений с установлением новых 

размеров минимальных окладов. 

3. Финансовое обеспечение повышения заработной платы работ-

ников муниципальных учреждений осуществить за счет средств бюджета 

ЗАТО г.Североморск, средств от приносящей доход деятельности, остат-

ков средств субсидии на выполнение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг по состоянию на 01.01.2013 и сокращения неэффек-

тивных расходов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2013 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 

consultantplus://offline/ref=B3E3D26B73D9A73346AFA3DBEDCFE55CC3C48611716AF2ECF164319710F6239303581825212C9640EC2C6DrBRDE

